

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5891/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, para atender às necessidades do Almoxarifado Central do Município de Nova Friburgo, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	297680	BLOCO, pautado com medidas aproximada de 148 x 210mm, com 25 folhas cada, papel off-set de 75g, com marca d'água da Escola Friburguense de Gestão em todas as folhas	UN		500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
2	449502	CAPA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO, com as seguintes especificações: papel off-set; tamanho fechado 316mm (±2mm) de altura x 226mm (±2mm) de largura; capacidade para acondicionar aproximadamente 200 folhas; cor branca; timbrada; AP 180gramas/m² (1/1); impressão nas dimensões e cores cinza e preta na primeira capa, frente, impressão nas dimensões e cor preta na primeira capa, verso, impressão nas dimensões e cor preta na segunda capa, verso. As capas deverão ser entregues empacotadas de 100 em 100 unidades em plástico ou papel pardo	UN		100.000	R\$ 0,67	R\$ 67.000,00

3	449502	CAPA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO, com as seguintes especificações: papel off-set; tamanho fechado 316mm (±2mm) de altura x 226mm (±2mm) de largura; capacidade para acondicionar aproximadamente 200 folhas; cor azul; timbrada; AP 180gramas/m² (1/1); impressão nas dimensões e cores cinza e preta na primeira capa, frente, impressão nas dimensões e cor preta na primeira capa, verso, impressão nas dimensões e cor preta na segunda capa, verso. As capas deverão ser entregues empacotadas de 100 em 100 unidades em plástico ou papel pardo	UN		500	R\$	1,89	R\$	945,00
4	473520	ENVELOPE PARDO, timbrado com a logo marca da DEFESA CIVIL, tamanho ofício, 240mm de largura x 340mm de altura, tipo saco, liso em papel Kraft Ouro 80g/m², 1/0. Letras impressas na cor preta.	UN		200	R\$	2,40	R\$	480,00
5	473520	ENVELOPE PARDO, timbrado com a logo marca do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, tamanho ofício, 240mm de largura x 340mm de altura, tipo saco, liso em papel Kraft Ouro 80g/m², 1/0. Letras impressas na cor preta.	UN		75.000	R\$	0,95	R\$	71.250,00
6	447263	FICHA CADASTRAL, 32 cm de largura x 46 cm de altura, impressão na cor preta, cartolina 180g ROSA, 1/1, espaçamento entre linhas de 0,7 cm	UN		3.000	R\$	1,01	R\$	3.030,00
7	447263	FICHA CADASTRAL, 32 cm de largura x 46 cm de altura, impressão na cor preta, cartolina 180g BRANCA, 1/1, espaçamento entre linhas de 0,7 cm	UN		1.000	R\$	1,09	R\$	1.090,00
8	252915	TALÃO DE RECIBO de Declaração de Imposto de Renda, com 100 folhas, sendo 50 folhas brancas e 50 folhas amarelas, intercaladas e autocarbonadas, com medidas aproximadas de 14 x 20 cm (1/2 folha de papel A4)	UN		50	R\$	15,77	R\$	788,50
9	245168	TALÃO DE NOTIFICAÇÃO DEFESA CIVIL, preventiva de risco iminente, com 200 folhas gramatura de 75g, sendo 100 folhas brancas e 100 folhas amarelo, intercalas e autocarbonadas, numeradas, tamanho A4 (aproximadamente 30 x 20cm). Letras impressas na cor preta.	UN		50	R\$	37,67	R\$	1.883,50

10	471431	TALÃO DE CADASTRAMENTO GERAL DE PRODUTOR RURAL, Cadastro dos Filhos, com impressão de informações frente e verso, tamanho A4 (aproximadamente 30 x 20cm), gramatura de 75g, com 100 folhas cada talão. Letras impressas na cor preta.	UN		20	R\$ 20,67	R\$ 413,40
11	471431	TALÃO DE CADASTRAMENTO GERAL DE PRODUTOR RURAL, Cadastro de Produtor Rural, com impressão de informações frente e verso, tamanho A4 (aproximadamente 30 x 20cm), gramatura de 75g, com 100 folhas cada talão. Letras impressas na cor preta.	UN		20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12	471431	TALÃO DE CADASTRAMENTO GERAL DE PRODUTOR RURAL, Cadastro da Propriedade, tamanho A4 (aproximadamente 30 x 20cm) gramatura de 75g, com 100 folhas de , cada talão. Letras impressas na cor preta.	UN		20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
13	471431	TALÃO DE SAÍDA DE COMBUSTÍVEL, 1 x 0, 63g/m2, 16,5cm de largura x 14,7 cm de altura, uma via em folha branca, com 50 folhas, letras impressas na cor preta.	UN		600	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00
TOTAL GERAL:							R\$ 151.063,40